
2024 年 11 月 1日 

取引会社の皆様へ 

 

ピーエス・コンストラクション株式会社 

管理本部 購買部    

管理本部 経理・財務部 

 

 

出来高保留の廃止について 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご厚誼をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、出来高保留を廃止させていただくことといたしましたので、ご通知

申し上げます。 

敬具 

 

１． 出来高保留の廃止 

（１） 変更内容 

工事契約にかかる出来高保留を廃止致します。 

 

（２） 運用開始日 

① 2024 年 12 月請求分より出来高保留金の計上を廃止します。 

② 2024 年 12 月請求書にて計上済の出来高保留金（累計）と当月出来高金額を

合わせて請求ください。 

③ 2024 年 12 月請求出来高が無い場合には、前月迄計上済みの出来高保留金を

請求ください。 

④ 2024 年 11 月請求分までは、これまで通り出来高保留金を計上ください。 

     

２． 問い合わせ先 

  ・この通知は、出来高保留のない、お取引先にも送付しています。 
  ・個別案件に関するお問い合わせは、各現場作業所、各支店事務管理グループもし

くは工事部までお願い致します。 

 

以上 

 


